TUBULARIA CAMPANULATA.

CHARACTER GENERICUS.

Stirps tubulosa, simplex vel ramosa, basi affixa.
Animal terminale, capite tentaculis cristato.

CHARACTER SPECIFICUS, &c.

TUBULARIA crystallina tentaculis lunatis, receptaculo simplici vel multifido-palmato.

TUBULARIA crystallina.

Pall. elench. zooph. p. 85.

TUBULARIA campanulata.

Lin. Syst. Nat. p. 1303.

TUBULARIA reptans.

Lin. Syst. Nat. Gmel. p. 3835.

POLYPI cristati.

Trembl. polyp. 3. p. 209. t. 10. f. 8. 9.

Animalium minorum aquaticorum in pulcherrimis est quod in tabula depingitur tum aucta, tum naturali magnitudine. Aquas incolit puriores stagnantes, decem nempe, duodecim, seu quindecim in communi

muni receptaculo gregatim degentibus, singulo tam
men motus suos ad libitum, et sine impedimento
exercente. Totam congeriem, qualis nudo oculo
cernitur sine ope instrumentorum opticorum, repræ-
sentat minor tabulæ figura. Affigitur, ut plurimum,
hæc congeries fibris radicularum in aquis immersa-
rum, aut caulis plantarum aquaticarum, Lemnæ
scilicet, Veronicae Beccabungæ, aliarumque plurium.
Singulo animalculo corpus est sub-cylindraceum,
tubulatum, hyalinum, in tubo majore inclusum; e
quo pars superior ad libitum protruditur; qui tubi
majores connectuntur cum ipso receptaculo com-
muni, gelato, nec longe absimili quasi campanulatae
vesicæ marginem habenti in segmenta aliquot trun-
cato-tubulata incisum. Caput unicuique seu pars
superior constat e membris duobus amplis, semi-
circulatis, tensilibus, quorum numerosissima ten-
tacula disponuntur quasi in formam literæ *f*; ex-
pansaque similia quodammodo sunt calceamento
equino. Tota conglomeratio vitreo-hyalina est;
fibrarumque quaquaversum velocissime commotarum
elegantem et veram proportionem nequit fideliter
satis attingere ars sculptoria; non nisi ipsius animal-
culi intuitu plene percipiendam; cum singulis ten-
taculis sua et peculiaris infit pulchritudo. Ten-
taculorum ope gyratis quasi in vorticem aquis, varia
fortasse animalcula in os facilius attrahuntur. Si
subito turbantur Tubulariæ, dicto citius intra tubos
majores et exteriores se recipiunt; et horæ mo-
mento iterum extenduntur; sunt enim impatientes
carceris, gaudentque, ut plurimum, membris liberis

et

et expanfis; quo tempore de forma et motu generali vel nudo oculo possit judicari. Sunt præterea ea magnitudine ut non opus sit pollutibus instrumentis, sed lente tantum cujus (ut optici loquuntur) uncialis fit focalis distantia. Ut tamen singulæ partes plene et penitus examinentur, necesse omnino est microscopio uti.